广医大发〔2017〕212 号

—1—

学校各部处，各学院：

根据《广东省教育厅关于开展省“教学质量与教学改革工程”

建设项目 2017 年度验收工作的通知》（粤教高函〔2017〕169 号）

的要求，学校组织了 2017年广东省“教学质量与教学改革工程”建

设项目（含省教改课题）的检查验收工作，现将检查验收情况通报

如下：

一、临床技能实验中心、预防医学教学团队等 13个省级质量工

程项目和《基于卓越医生人才培养模式的地方医学院校毕业考核体

系改革研究》等 10个项目已达到完整建设周期，完成建设任务，通

—3—

附件 1

序号 项目类别 项目名称 所在单位 负责人

1 实验教学示范中心 临床技能实验中心 广州医科大学 李建华

2 教学团队 预防医学教学团队 公共卫生学院 雷毅雄

3 试点学院 广州医科大学南山学院 南山学院 何建行

4 教学团队 药理学教学团队 药学院 罗健东

5 应用型人才培养示范基地 社区应用型预防医学人才培养示范基地 公共卫生学院 王家骥

6 大学生实践教学基地
广州医科大学附属第二医院医学影像学

教育实践教学基地
第二临床学院 陈德基

7 专业综合改革试点 口腔医学 口腔医学院 葛林虎

8 教学团队 外科学教学团队 第一临床学院 何建行

9 精品资源共享课（升级） 诊断学 第一临床学院 钟南山

10 精品视频公开课 走出心病的迷宫 第二临床学院 龚梅恩

11 大学生实践教学基地
广州医科大学附属第一医院中西医临床

医学教育实践教学基地
第一临床学院 刘宇平

12 应用型人才培养示范专业 生物技术 生命科学学院 黄炜

13 专业综合改革试点 公共事业管理 卫生管理学院 周梅芳

14 2014 年度省教改课题
基于卓越医生人才培养模式的地方医学

院校毕业考核体系改革研究
教务处 许松青

15 2015 年度省教改课题 网络课程共享云平台的建立与应用研究 基础学院 汪鹏

—4—

序号 项目类别 项目名称 所在单位 负责人

16 2014 年度省教改课题
基于卓越医师培养理念的医学影像学专

业综合改革的研究
第二临床学院 谭理连

17 2014 年度省教改课题 开放研究式实验教学改革探索与实践 生命科学学院 赵青

18 2014 年度省教改课题
护理专业本科生科研能力培养模式的研

究---基于思维导图与CBL的行动研究
护理学院 李桃

19 2014 年度省教改课题
新型病原生物学实验教学模式的建立和

探索
基础学院 马长玲

20 2014 年度省教改课题
麻醉学专业课程混合式教学模式的构建

与实施
第二临床学院 黄焕森

21 2015 年度省教改课题
医学人文实践教学的思想创新和模式改

革--服务学习与医学人文教学的整合研究
卫生管理学院 韩丹

22 2014 年度省教改课题
从“小导师制”探索医学生协同培养的新

模式
第一临床学院 张志敏

23 2015 年度省教改课题
“同步式”医患沟通教学模式改革——以

治疗性沟通为突破口
护理学院 苏茜

—5—

附件 2

序号 项目类别 项目名称 所在单位 负责人

1 2014 年度省教改课题
情景教学结合PBL教学法在内科学教学中

的应用与评价
第三临床学院 许治强

—6—

广州医科大学办公室                          2017年12月14日印发